
UCHWAŁA NR XLIX/426/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania 
posiadały na terenie Gminy Krokowa

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 51 ust. 4, ust. 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 2017 r. poz. 1769 ze 
zmianami)
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 
w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie 
Gminy Krokowa

2. Za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniec jest obowiązany ponosić częściowe koszty 
utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 2. Ilekroć wuchwale jest mowa o: 

1) osobie bezdomnej - rozumie się przez to osobę bezdomną w rozumieniu 
art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej,

2) dochodzie - rozumie się przez to dochód w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy 
społecznej,

3) ośrodku wsparcia – rozumie się przez to ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, dzienne domy pomocy, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży, schroniska dla osób bezdomnych , schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi oraz kluby samopomocy,

4) pobycie – jest to faktyczny okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określany 
w decyzji administracyjnej.

§ 3. Odpłatność za pobyt wośrodkach wsparcia ustala się zgodnie zponiższą tabelą:
Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności, 
naliczana od kwoty posiadanego dochodu

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 25%
powyżej 150% do 200% 50%
powyżej 200% do 250% 75%
powyżej 250% 100%

§ 4. Wprzypadku, gdy pobyt wośrodku wsparcia nieobejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą ztabeli przez 
liczbę dni wdanym miesiącu imnożąc przez liczbę dni pobytu.

Id: 8F3F64CB-E34B-4DDA-B433-72AE91BDF797. Podpisany Strona 1



§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia należy uiszczać w formie i w terminie 
określonym w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie, wydanej przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krokowej

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub 
pracownika socjalnego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może zwolnić 
częściowo lub całkowicie z opłat za pobyt w ośrodku wsparcia.

§ 7. Zwolnienie októrym mowa w§ 6 przysługuje na czas określony i może nastąpić 
w przypadku: 

1. strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej;

2. konieczności ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki;

3. wysokich i udokumentowanych kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją;

4. innych wysokich uzasadnionych i udokumentowanych wydatków, z których wynika, że 
osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności zgodnie z przyjętymi zasadami.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 8F3F64CB-E34B-4DDA-B433-72AE91BDF797. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego
pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania
posiadały na terenie Gminy Krokowa.

Do zadań własnym gminy o charakterze obowiązkowych zgodnie
z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej należy udzielanie schronienia osobom tego
pozbawionym, które zgodnie z art. 48a, ust 1 w/w ustawy następuje przez przyznanie
tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia we wszystkich
placówkach zapewniających to schronienie. Podstawą do niniejszego projektu uchwały jest
zapis art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, który mówi, że rada
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 8F3F64CB-E34B-4DDA-B433-72AE91BDF797. Podpisany Strona 1




